REQUERIMENTO VERBAL N° 002/2022

EMENTA: SOLICITO CHEFE DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL CONSTRUÇÃO

DE UMA BASE DE BOMBEIROS CIVIS NO MUNICÍPIO DE PICUÍ.

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve requer que após ouvido o plenário

seja encaminhado este requerimento ao Chefe do Poder Executivo
Municipal, no qual solicito o pleito acima mencionado.

JUSTIFICATIVA

  O pleito supracitado é de extrema importância pois tendo
Bombeiros Civis atuantes, faz-se necessário uma base, para que eles possam

guardar seus equipamentos, como também iria agilizar o processo de ida ao

socorro em caso de algum princípio de incêndio ou acidente, pois tendo uma

base, todos os bombeiros estariam em alerta juntos no mesmo local.

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Picuí/PB, 14 de março de

2022.

_________________________________________________________________________________________

Rua Roldão Zacarias de Macedo, nº 89, bairro JK, Picuí/PB – Cep 58.187-000 - Fone: (83) 3371-2223

Site: www.camarapicui.pb.gov.br / E-mail camarapicui@gmail.com

Estado da Paraíba
CÂMARA MUNICIPAL DE PICUÍ

Casa Francisco Eduardo de Macedo
CNPJ 12.732.038/0001.38

Gabinete do Ver. ATAIDE DANTAS XAVIER
E-mail: ver.adx@hotmail.com

E-mail: aldemir.macedo@hotmail.com